[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

PORTARIA N.º 040/2023
De 25 de janeiro de 2023.
CONTRATA PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2507/2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica contratado, com base em permissivo constitucional (art. 37, IX, da CF/88), e a teor do disposto na Lei Municipal nº 2507/2023, de 17 de janeiro de 2023, para exercer a função de PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS, a Sra. BARBARA CATARINE PFEIFER, classificado em 05º lugar, no Processo Seletivo Simplificado Nº053/2022, datado de 14 de setembro de 2022 e Homologado através do Edital de Homologação do Resultado Final Nº060/2022, de 18 de outubro de 2022, o prazo de contratação será até o final do ano letivo, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, percebendo a remuneração mensal por esse período, equivalente aos valores fixados para os cargos efetivos com base na titulação apresentada pelo contratado pagos em moeda corrente nacional, de acordo com o estipulado pela Lei Municipal nº 2507/2023, de 17 de janeiro de 2023, tendo sido designado para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS,

Aos 25 dias do mês de janeiro de 2023.

    Registre-se e Publique-se:

      _______________________

         LEODEGAR RODRIGUES

                                                              Prefeito Municipal